
 

 

 

 

 
 
 
 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

MINISTÉRIO PÚBLICO 

PROMOTORIA DE JUSTIÇA ESPECIALIZADA DE ALEGRETE 

PROCESSO SELETIVO DE ESTUDANTES PARA O QUADRO DE ESTAGIÁRIOS DO 

MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

  -ENSINO MÉDIO- 

 

HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES  

DIVULGAÇÃO LOCAL DE PROVA 

 

EDITAL Nº 03/2015 - ALEGRETE 

 

A PROMOTORA DE JUSTIÇA DA PROMOTORIA DE JUSTIÇA ESPECIALIZADA DE 
ALEGRETE, responsável pelo processo seletivo, no uso das atribuições que lhe são conferidas 
pelo Provimento nº 66/2011-PGJ-RS, e com base no Regulamento do Programa de Estágios do 
Ministério Público do Estado do Rio Grande do Sul, RESOLVE: 
 
I - TORNAR PÚBLICA a homologação das inscrições para o processo seletivo de estagiários de 
Ensino Médio para atuarem junto à Promotoria de Justiça Especializada de Alegrete, 
conforme Anexo I. 
 
II – DIVULGAR informações referentes à realização da Prova, conforme segue: 

a) Data: 04/11/2015 (quarta-feira); 
b) Local: Sede das Promotorias de Justiça de Alegrete (Avenida Tiaraju, nº 944 –Bairro 

Ibirapuitã); 
c) Horário de Realização: [das 14 horas às 17 horas]; 
d) Documentação necessária: comprovante de inscrição, documento oficial de 

identidade com foto e caneta esferográfica de tinta preta ou azul. 
 
III – RESSALTAR que durante a realização das provas não será permitida qualquer espécie de 
consulta ou comunicação entre os candidatos, nem o uso de qualquer tipo de aparelho eletrônico 
ou de comunicação (bip, walkman, agenda eletrônica, notebook, palmtop, receptor, gravador, 
mp3 player, ipod, ipad ou outros equipamentos similares), bem como protetores auriculares, 
livros, códigos, manuais, impressos ou quaisquer anotações.] 

 

 ALEGRETE, 03 de novembro de 2015. 

 

 
Júlia Flores Schütt, 

Promotora de Justiça da Promotoria de Justiça Especializada de Alegrete, 
Responsável pelo Processo Seletivo. 

 

PUBLICADO EM 03/11/2015 



 

 

 

 

 
 
 
 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

MINISTÉRIO PÚBLICO 

 

ANEXO I 
 

EDITAL Nº 03/2015 - ALEGRETE 
 
 
 

INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS 
 

Nome do Candidato Nº Inscrição Turno de estágio a que concorre 

Victória Maria Lima de Castro 04 Tarde 

Tainá Martins Fernandes 09 Manhã eTarde 

Renata R. Vassalo da Rosa 10 Manhã e tarde 

Tailor Machado Veçossi 11 Tarde 

Luiz Chagas Goulart 13 Manhã e tarde 

Mariana Rubim Pereira 14 Tarde 

Allisson Castro Chervenski Oliveira 15 Tarde 

Vilmar Junior Lopes dos Santos 16 Tarde 

Vitória dos Santos 20 Tarde 

Gabriele Benites Leite 21 Tarde 

Beatriz Rodrigues Flores 24 Tarde 

Franciele Ferreira Gediel 25 Manhã e Tarde 

Prisciani dos Santos Reginaldo 30 Tarde 

Roger Lopes Paim 31 Manhã e Tarde 

Lucas Garcia Correa 32 Tarde 

André Freitas Dorneles 33 Tarde 

Arminda Ortiz de Freitas 34 Tarde 

Ingrid Bianchi Duarte 35 Tarde 

Igor Santos Silva 37 Tarde 

Peterson Flores Rezer 38 Manhã e Tarde 

Antonia Terezinha da Silva Leal 39 Tarde 

Gabrielli Marques Ribeiro 41 Tarde 

Leandro Smila Oliveira do Prado 42 Tarde 

Anderson Rosado Pereira 43 Tarde 

Bianca Duarte Passamani 44 Manhã e Tarde 

Natalia Duarte Alexandrino 45 Manhã e Tarde 

Marcos Felipe Bento Ramon 46 Manhã e Tarde 

Thália Cruz Soares 47 Tarde 

Harley Aaron Teodosto Lagemann 48 Tarde 

Caroline Lizandra Rosa Guterres 49 Tarde 

Maria Paula Zelenski Serpa 50 Tarde 



 

 

 

 

 
 
 
 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

MINISTÉRIO PÚBLICO 

Emanuele Rosa Guterres 51 Tarde 

Sharon Carolaine Goulart 52 Tarde 

 
 
 

INSCRIÇÕES NÃO HOMOLOGADAS 
 

Nome do Candidato Nº Inscrição Motivo 

Isabelli Dorneles Falcão 01 Item 2.1 do Edital 

Kelici Gomes Lopes 02 Item 2.1 do Edital 

Arthur Fagundes Fontana 03 Item 2.1 do Edital 

Yasmin Bouchett Rodrigues 05 Item 2.1 do Edital 

Queler Luz Soares 06 Item 2.1 do Edital 

Dannia Carvalho Cassol 07 Item 2.1 do Edital 

Wesley Severo Santana 08 Item 2.1 do Edital 

Carolina Modesto Rosso 12 Item 2.1 do Edital 

Gisele friggi Litz 17 Item 2.1 do Edital 

Maicieli Devincenzi Irizaga 18 Item 2.1 do Edital 

Rafaela Menezes Severo 19 Item 2.1 do Edital 

Maximiliano Lujan Silva da Silveira 22 Item 2.1 do Edital 

Taina Santana 23 Item 2.1 do Edital 

Gabriel Hoffmann Rodrigues 26 Item 2.1 do Edital 

 

Thifani Nunes Gomes 27 Item 2.1 do Edital 

Thalita Belmonte Cassimiro 28 Item 2.1 do Edital 

Fábio Pereira Fredo 29 Item 2.1 do Edital 

Isabela Folgearini de Almeida 36 Item 2.1 do Edital 

Deivis Eduardo Alves Leite 40 Item 2.1 do Edital 

 

  

 

  


